¹ Ü Es fehlt die Übersetzung von *indigno* (...) et *infirmo*.

² per vostre proiere, ... per sa grant pitiét] *p* ... *p* (per/por?); für lt. *ex vestra intercessione ... ex sua pietate*; vgl. Ms. *por* 104v,14 (*por lo grant us de larmes* für lt. *ex magno usu lacrimarum*); ⇒ POR.

³ en₁₈farmeteit

⁴ en₁₉farmeteit

⁵ aüver₂₃te

⁶ A la fieie] In marg., Einfügungszeichen vor *per*.

⁷ B Io 10,22.

⁸ ses] Demonstrativum.

⁹ rece₃voient

¹⁰ Ü quant nostres Sires lor disivet ses parolles et il les recevoient] Für *cum verba veritatis acciperent*.

¹¹ Ü Es fehlt die Übersetzung von *in campestribus*.

¹² par₆lét

¹³ cu₁₁er

¹⁴ Eze₁₃chiel

il ait fait en leus per lo comandement¹ de Deu, por ceu k'il vuelt demostrer per les qualiteiz¹⁵ des leus quel chose doit sevre a dairiens des sacremenz de¹⁶ sa prophecie. Il dist :

2. « Li mains del Signor est faite sor mi et si¹⁷ moi dist : Lieve sus, si vai ou² chanp, si parlerai lai a ti. »³ Ce k'est ke nostres Sires avoit parleit anceois en-mei lo¹⁹ peule d'Israhel et totevoies dist aprés : « vai, si entre el chanp,²⁰ si parlerai lai a ti » si ceu non k'il volt espandre⁴ anceois as²¹ Jeüs la graice de sa prophecie et en aprés la volt demostrer²² en la largesce des paiens ? A droit est signifiez li peule des²³ paiens per lo champ, ki de totes parz est estanduz en tot²⁴ lo monde.

3. El quel leu il dist ancor : « Si moi levei, si alei el²⁵ chanp, et eike vos, li gloire del Signor steivet assi cum²⁶ li gloire ke je vi selonc lo fluve Chobar. »⁵ Li prophetes vit [134v] la gloire del Signor el champ k'il avoit veüt selonc lo fluve² Chobar quant il estoit enmei lo peule d'Israhel, car cele majesteiz⁶ aparuit as² paiens ki se demostrét anceois as esleiz el⁴ peule de Jeüs per la revelaciōn del Saint Espirit.

Aprés seut : 4. « Et⁵ si cheü en ma faceon. »⁷ Li prophete cheüt en sa faceon per la vision⁸ de la gloire de Deu, car ja soit ceu ke li hom soit suslevez por⁷ entandre les haltes choses, si conost il totevoies^{9 10} per la contemplaciōn de la majestet de Deu l'enfarmeteit⁹ de sa condicōn, et assi cum estage n'est mies ki devant les oilz¹⁰ de Deu se voit assi cum pourre et cendre.

Aprés seut : 5. « Si entréti¹¹ en mi li espiriz, si m'estaulit sor mes piez. »¹¹ Quant nos nos humelions¹² devant Deu, quant nos nos tenons a polre et a cendre, quant¹³ nos reconissons l'enfarmeteit de nostre propre condicōn, si n'avons¹³ mies maintenant l'estaige de roidour et d'orgoil, li tozpossanz¹⁴ Deus nos lievet per son Espirit et si nos estaulit sor nos¹⁶ piez, por ceu ke nos, ke geūmes et gesons¹⁵ en nos humlement per la conissance¹⁶ de nostre enfarmeteit, stapiens droit en bone uevre assi cum¹⁸ sor noz piez. Por cai avint ceste chose del prophete el chanp¹⁷ si por¹⁹ ceu non k'il soit mostreit specialment k'als esleiz ki ussunt des